ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Lạng Sơn, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đặt hàng cung cấp dịch vụ sự nghiệp công Dịch vụ duy trì đường

phố ban ngày bằng thủ công; thu gom, vận chuyển phế thải xây dựng;

phát thảm cỏ bằng máy trên địa bàn thành phố Lạng Sơn năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chỉnh phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng về

việc công bố định mức dự toán thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn đô

thị; Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn

Công bố bộ Đơn giá dịch vụ công ích đô thị; quy định định mức tỷ lệ chi phí

quản lý chung trong dự toán chi phí dịch vụ công ích đô thị và một số hệ số để

xác định chi phí tiền lương trong giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 1480/UBND-KT ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh

Lạng sơn về việc điều chỉnh chi phí nhân công trong đơn giá thu gom, vận

chuyển và xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Hướng dẫn số 2455/SXD-

HTKT&VLXD ngày 17/10/2024 của Sở Xây dựng về việc hướng dẫn áp dụng

mức lương cơ sở 2.340.000 đồng/tháng tại Quyết định số 1983/QĐUBND ngày

04/10/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Thông báo số 4001/STC-QLNS ngày 25/11/2024 của Sở Tài

chính Lạng Sơn về việc thông báo kết quả thẩm định dự toán kinh phí dịch vụ

thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt và xử lý chất thải rắn đô thị trên địa bàn

thành phố Lạng Sơn năm 2025;

 Căn cứ Quyết định  số 3158/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND thành

phố Lạng Sơn về việc dự toán Dịch vụ xử lý chất thải rắn đô thị: Dịch vụ thu

2

gom, vận chuyển phế thải xây dựng, phát thảm cỏ bằng máy, duy trì vệ sinh

đường phố ban ngày bằng thủ công trên địa bàn thành phố Lạng Sơn năm 2025;

Căn cứ giấy phép kinh doanh/mã số thuế 4900108412 do sở kế hoạch và

đầu tư tỉnh Lạng Sơn cấp cho Công ty TNHH Huy Hoàng lần đầu ngày

22/6/1993, cấp thay đổi lần thứ 17 ngày 29/10/2020;

Xét Tờ trình số 713/TTr-TNMT ngày 27/12/2024 của phòng Tài nguyên

và Môi trường thành phố Lạng Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đặt hàng cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân

sách nhà nước năm 2024 cho đơn vị Công ty TNHH Huy Hoàng (Gọi tắt là bên

B) với các nội dung chính như sau:

1. Tên danh mục dịch vụ sự nghiệp công: Dịch vụ duy trì đường phố ban

ngày bằng thủ công; thu gom, vận chuyển phế thải xây dựng; phát thảm cỏ bằng

máy trên địa bàn thành phố Lạng Sơn năm 2025.

a) Số lượng, khối lượng:

- Phát thảm cỏ bằng máy và dọn cỏ trên khu vực kè sông Kỳ Cùng.

 - Thu gom, vận chuyển phế thải xây dựng trên địa bàn thành phố khi

được bên A yêu cầu. Khối lượng được xác định thực tế trong mỗi lần xử lý.

 - Công tác duy trì vệ sinh đường phố ban ngày bằng thủ công (dự kiến 25

ngày/năm). Mỗi lần thực hiện, hai bên phải tiến hành kiểm tra xác định tại thực

địa làm cơ sở nghiệm thu khối lượng hoàn thành.

b) Chất lượng dịch vụ sự nghiệp công:

- Phát thảm cỏ không thuần chủng bằng máy kè sông Kỳ Cùng.

- Công tác thu gom, vận chuyển phế thải xây dựng.

- Công tác duy trì vệ sinh đường phố ban ngày bằng thủ công.

c) Thời gian triển khai và thời gian hoàn thành: Từ 01/01/2025 đến

31/12/2025.

d) Đơn giá, giá đặt hàng: 580.855.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm tám

mươi triệu, tám trăm năm mươi năm nghìn đồng chẵn).

đ) Kinh phí đặt hàng:

Ngân sách nhà nước, nguồn thu giá dịch vụ vệ sinh môi trường, nguồn xã

hội hóa trong các tổ chức, cá nhân.

e) Phương thức thanh toán, quyết toán: Chuyển khoản; Kinh phí thanh

toán từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn thu giá dịch vụ vệ sinh môi trường,

nguồn xã hội hóa trong các tổ chức, cá nhân. Bên A thanh toán cho Bên B

100% giá trị nghiệm thu và không vượt quá dự toán được duyệt.

3

g) Phương thức nghiệm thu, bàn giao sản phẩm: Quy định các nội dung

nghiệm thu, bao gồm: Bên A chỉ nghiệm thu các nội dung công việc đã được

hoàn thành, đảm bảo yêu cầu về khối lượng, chất lượng, có đủ hồ sơ theo quy

định hiện hành. Khối lượng công việc được thanh toán được xác định trên cơ sở

khối lượng công việc được thực hiện của Bên B được nghiệm thu, quyết toán

theo quy định.

h) Quyền và nghĩa vụ của đơn vị cung cấp dịch vụ sự nghiệp công (Gọi

tắt là bên B):

 - Thực hiện các công việc Bên A giao theo hợp đồng.

- Tổ chức nghiệm thu làm cơ sở cho việc thanh toán.

i) Quyền và nghĩa vụ của cơ quan, tổ chức đặt hàng (Gọi tắt là bên A):

- Giám sát, kiểm tra thực hiện công việc của Bên B;

 - Tổ chức nghiệm thu cho bên B khi công việc đã hoàn thành.

- Thanh toán cho Bên B đúng hạn.

- Chấm dứt hợp đồng nếu Bên B không hoàn thành công việc đã cam kết.

 Điều 2. Căn cứ đặt hàng cung cấp dịch vụ sự nghiệp công Trưởng phòng

Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, Công ty TNHH Huy Hoàng thực

hiện theo đúng nội dung đặt hàng tại Điều 1 Quyết định này, quy định của Luật

ngân sách nhà nước và quy định của pháp luật có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng:

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, Công

ty TNHH Huy Hoàng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (Phòng TNMT: 04 bản);

- TT Thành uỷ (b/c);

- TT HĐND TP (b/c);

- CT, PCT UBND TP;

- KBNN Lạng Sơn;

- Lưu: VT, XD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2025-01-08T07:23:05+0700

		2025-01-08T07:23:05+0700

		2025-01-08T07:23:37+0700